

JOHN DEERE CREDIT COMPAÑÍA FINANCIERA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONDENSADOS
CORRESPONDIENTES AL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025

(presentada en forma comparativa)
 (en moneda homogénea, en miles de pesos)

a) BREVE COMENTARIO SOBRE LAS ACTIVIDADES DE LA COMPAÑÍA (*)

Durante el segundo trimestre del año 2025, John Deere Credit Compañía Financiera S.A. se ha desempeñado en el mercado de manera muy dinámica e innovadora, anticipando las necesidades de los clientes y adaptando sus productos de financiamiento al contexto económico y financiero. Las principales líneas de productos ofrecidas a nuestros clientes durante el trimestre han sido los préstamos prendarios para la maquinaria agrícola nueva y usada en poder de la red de concesionarios oficiales de la marca, como así también préstamos prendarios y leasing para empresas constructoras y relacionadas con el mercado forestal. Además, brindamos apoyo a toda la solución de posventa que John Deere ofrece a través de nuestras líneas de crédito.

b) ESTRUCTURA PATRIMONIAL:

La estructura patrimonial al 30 de junio de 2025 presentada en forma comparativa con los períodos finalizados al 30 de junio de 2024, 2023, 2022 y 2021, expresados en moneda homogénea de junio 2025, es la siguiente:

	Cifras expresadas en miles de pesos y en moneda constante de junio de 2025				
	30/6/2025	30/6/2024	30/6/2023	30/6/2022	30/6/2021
Activo corriente (1)	227.191.016	183.989.454	283.448.998	276.185.604	393.004.116
Activo no corriente (1)	275.845.183	183.483.002	166.179.119	245.102.633	396.811.386
Total del activo	503.036.199	367.472.456	449.628.117	521.288.237	789.815.502
Pasivo corriente (1)	255.206.128	132.207.722	189.747.167	213.513.629	407.254.624
Pasivo no corriente (1)	209.259.745	204.833.991	217.179.331	244.817.500	314.859.629
Total del pasivo	464.465.873	337.041.713	406.926.498	458.331.129	722.114.253
Patrimonio neto	38.570.326	30.430.743	42.701.619	62.957.108	67.701.249
Total de Pasivo más Patrimonio neto	503.036.199	367.472.456	449.628.117	521.288.237	789.815.502

(1) Determinado en base a las fechas de realización y cancelación de los activos y pasivos

c) ESTRUCTURA DE RESULTADOS:

	Cifras expresadas en miles de pesos y en moneda constante de junio de 2025				
	30/6/2025	30/6/2024	30/6/2023	30/6/2022	30/6/2021
Resultado operativo (*)	8.843.841	8.331.120	3.377.929	13.563.975	11.378.477
Resultado por la posición monetaria neta	(3.895.312)	(11.437.739)	(13.906.178)	(20.386.601)	(13.192.054)
Subtotal	4.948.529	(3.106.619)	(10.528.249)	(6.822.626)	(1.813.577)
Impuesto a las ganancias	(1.708.657)	(1.442.521)	13.623	2.147.460	2.947.201
Resultado neto - ganancia (pérdida)	3.239.872	(4.549.140)	(10.514.626)	(4.675.166)	1.133.624

(*) Se conforma con los ingresos provenientes de las actividades que hacen al objeto social, el costo incurrido para lograrlos y los gastos operativos.

Fernán Zampiero
 Presidente

Fabián García
 Gerente de
 Administración y
 Finanzas

El informe sobre los estados financieros
 fechado el 28 de agosto de 2025
 se extiende en documento aparte
DELOITTE & Co. S.A.
 Registro de Sociedades Comerciales
 CPCECABA - T° 1 - F° 3

Firmado a los efectos de su
 identificación con
 nuestro informe de fecha 28
 de agosto de 2025

Marta Susana Borrell
 Contador Público (UBA)
 CPCECABA - T°225 - F°90

Gabriela Ameal
 P/ Comisión Fiscalizadora
 Contadora Pública (U.A.J.F.K)
 CPCECABA - T° 0172 - F° 026

d) ESTRUCTURA DEL FLUJO DE EFECTIVO:

	Cifras expresadas en miles de pesos y en moneda constante de junio de 2025				
	30/6/2025	30/6/2024	30/6/2023	30/6/2022	30/6/2021
Fondos (aplicados a) generados por las actividades operativas	(89.925.932)	(2.027.454)	41.146.592	58.058.555	97.302.667
Fondos aplicados a las actividades de inversión	(367.887)	(641.459)	(156.587)	(250.224)	(105.950)
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de financiación	114.356.795	45.723.645	114.682.135	(82.466.546)	(101.486.748)
Efecto de las variaciones del tipo de cambio	(1.564.914)	(2.449.011)	12.616.562	28.133.701	(805.749)
Efecto del resultado monetario de efectivo y equivalentes	(5.551.205)	(23.133.136)	(15.818.536)	(12.287.624)	(9.269.588)
Total de fondos generados (aplicados) durante el período	16.946.857	17.472.585	152.470.166	(8.812.138)	(14.365.368)

e) DATOS ESTADÍSTICOS: (*)

	Cifras expresadas en miles de pesos y en moneda constante de junio de 2025				
	30/6/2025	30/6/2024	30/6/2023	30/6/2022	30/6/2021
Volumen de financiaciones (desde 01-Ene al 30-Jun)	155.574.342	78.483.846	114.682.135	102.543.705	130.331.875
Cartera	449.729.015	309.537.001	387.725.107	478.226.102	720.968.350
Irrecuperables	1.675.221	2.770.875	4.725.815	3.520.417	17.891.399

f) ÍNDICES:

	30/6/2025	30/6/2024	30/6/2023	30/6/2022	30/6/2021
Liquidez (1)	0,89	1,39	1,49	1,29	0,97
Solvencia (2)	0,08	0,09	0,10	0,14	0,09
Inmovilización del capital (3)	0,55	0,50	0,37	0,47	0,50

- 1) Activo corriente/Pasivo corriente
- 2) Patrimonio Neto Total/Pasivo Total
- 3) Activo no corriente/Total del Activo

g) PERSPECTIVAS: (*)

Durante el segundo trimestre del corriente año, las financiaciones se han dado, mayoritariamente, en dólares estadounidenses. La compañía continúa apoyando a los clientes de la marca; facilitando herramientas financieras para la adquisición de maquinaria agrícola, vial y repuestos adaptando los productos a las exigencias del mercado como así también a las características de fondeo. El sector agrícola argentino enfrenta un tercer trimestre de 2025 con perspectivas mixtas, combinando oportunidades de crecimiento en exportaciones con desafíos climáticos y económicos. Los precios internacionales de los cultivos se mantienen bajos, lo que genera presión sobre los márgenes de rentabilidad. El sector enfrenta desafíos por márgenes ajustados, pero se apoya en tecnología, financiamiento y alianzas estratégicas para sostener la competitividad.

La misión de JDFA es facilitar las ventas de la red de concesionarios creando relaciones de largo plazo con nuestros clientes y contribuir al crecimiento de las ventas de todas las soluciones que John Deere ofrece.

Para el próximo trimestre, se proyecta un aumento en la venta de maquinaria gracias a la importación de ciertos productos. Un tipo de cambio estable, junto con un financiamiento en dólares, nos permite anticipar un incremento en los volúmenes de nuestra participación en el mercado. Continuaremos monitoreando de cerca las principales variables, como la inflación y las tasas de interés, con el fin de ajustar nuestras tasas de interés activas a las condiciones del mercado.

(*) Información no cubierta por el Informe de los auditores independientes.

Fernán Zampiero
Presidente

Fabián García
Gerente de
Administración y
Finanzas

El informe sobre los estados financieros
fechado el 28 de agosto de 2025
se extiende en documento aparte
DELOITTE & Co. S.A.
Registro de Sociedades Comerciales
CPCECABA - T° 1 - F° 3

Firmado a los efectos de su
identificación con
nuestro informe de fecha 28
de agosto de 2025

Marta Susana Borrell
Contador Público (UBA)
CPCECABA - T°225 - F°90

Gabriela Ameal
P/ Comisión Fiscalizadora
Contadora Pública (U.A.J.F.K)
CPCECABA - T° 0172 - F° 026